
 

2º Termo de Apostilamento 
Contrato nº 29/2020 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 29/2020 
 

 

O valor constante do Contrato n° 29, de 2020, firmado com a empresa MARCELO ACACIO 

CHEID MODES 19259257816, que tem por objeto a prestação de serviços de lavagem, 

higienização e polimento para os veículos oficiais que compõem a frota da Câmara Municipal 

de Santo André, fica reajustado em 7,32 %, correspondente à variação do IPC-FIPE, referente 

ao período compreendido entre 4 de dezembro de 2021 (dia do primeiro aniversário do 

Contrato) e 3 de dezembro de 2022 (dia anterior ao segundo aniversário do Contrato), 

conforme previsão contratual constante da Cláusula VII, subitem 7.6.1 daquele instrumento, 

passando o seu valor anual de R$ 43.786,26 (quarenta e três mil setecentos e oitenta e seis 

reais e vinte e seis centavos) para R$ 46.991,41 (quarenta e seis mil, novecentos e noventa e 

um reais e quarenta e um centavos), a vigorar desde 4 de dezembro de 2022, conforme 

cálculo apresentado à fls. 395 do Processo Acessório Novo Ajuste nº 9/2021 vinculado ao 

Processo Principal nº 1608/2020. 
 

 

 

Câmara Municipal de Santo André, 26 de janeiro de 2023. 

469º ano da fundação da cidade 
 

 

 

 

 

Carlos Roberto Ferreira 

Presidente 

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 390034003500390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 
Brasil.


		2023-01-26T17:07:16-0300




